



Kamionka Wielka, dnia 13 czerwca 2022 r.

GKiOŚ.271.6.2022

### Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „**Modernizacja dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej na terenie gminy Kamionka Wielka**”.

## I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający Gmina Kamionka Wielka, 33-334 Kamionka Wielka 5, zwany dalej „Zamawiającym” informuje, że wpłynęły zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Poniżej przedstawiamy treść pytań wraz z odpowiedziami.

#### Pytanie 1:

Udostępnione przedmiary robót na poszczególne zadania oraz wzór umowy § 1 pkt 2 wskazują, że pobocza należy wykonać z destruktu asfaltowego. Ponieważ żaden z przedmiarów robót nie uwzględnia frezowania nawierzchni bitumicznej, prosimy o wskazanie miejsca, z którego Wykonawca może pozyskać destruktu asfaltowy na pobocza. Dodać należy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów oraz zgodnie z Ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2018, poz. 992) destruktu asfaltowy stanowi odpad o kodzie 17 03 02 (mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01). W sytuacji, w której materiał pochodzący z frezowania nawierzchni bitumicznej remontowanej drogi zostałby przewidziany do wbudowania w pobocza tej samej drogi, destruktu asfaltowy nie stanowiłby odpadu. Umocnienie poboczy przy wykorzystaniu destruktu jako odpadu jest niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa, chyba, że zatwierdzona dokumentacja

projektowa zakłada wykorzystanie destruktu z rozbiórki drogi, która poddana jest remontowi.

**Odpowiedź 1:**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami na terenie Państwa Polskiego zlokalizowane są Podmioty Gospodarcze uprawnione do przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów bądź ich dostosowania do odpowiednich kryteriów zezwalających na powtórne użycie. Z racji, iż charakterystyka niektórych typów odpadów oznacza, że nie nadają się one do recyklingu, a dla innych wręcz wskazano w odpowiednich normach sposób ich przetworzenia i dostosowania do wymogów bezpiecznego ich wbudowania, zasadnym jest nabycie lub posiadanie przez wykonawcę materiału spełniające wymagania odpowiednich przepisów. Zamawiający ujmuje wykonanie warstwy poboczy zastrzega, iż posiada prawo do sprawdzenia czy wbudowany w procesie inwestycyjnym materiał posiada odpowiednie certyfikaty i deklaracje zgodności zezwalające na możliwość wbudowania w ciągu dróg publicznych. Jeżeli Wykonawca nie posiada pełnowartościowego materiału na wykonanie poboczy zgodnie z specyfikacją, należy poczynić starania do nabycia materiału posiadającego wymagane prawem certyfikaty i dopuszczenia oraz spełniającego wszystkie kryteria zezwalającego do wbudowania w procesie realizacji robót.

**Pytanie 2:**

Udostępnione przez Zamawiającego uproszczone projekty wskazują, że przedmiot zamówienia dla poszczególnych zadań obejmuje roboty w ramach których założono m. in. poprawę odwodnienia korpusu drogowego. Prosimy o informację jakie roboty przewiduje Zamawiający do wykonania w zakresie poprawy odwodnienia?

**Odpowiedź 2:**

Odwodnienie zostanie poprawione poprzez właściwe profilowanie drogi z zachowaniem spadków nawierzchni, według zamieszczonych w dokumentacji technicznej przekrojach nawierzchni oraz zgodnie ze sztuką budowlaną.

**Pytanie 3:**

Dot. zadania 2:

- 3.1. Przedmiar robót „Droga Głodówka” poz. 13 oraz rys. przekroje wskazują do wykonania warstwę ścieralną gr. 4 cm natomiast wg uproszczonego projektu warstwę ścieralną należy wykonać na gr. 5 cm. Prosimy o podanie odpowiedniej grubości, na którą należy wykonać w/w warstwę oraz ewentualną korektę przedmiaru robót.
- 3.2. Przedmiar robót „Droga Głodówka” poz. 14 oraz rys. przekroje wskazują do wykonania pobocza z destruktu gr. 6 cm natomiast wg uproszczonego projektu pobocza należy wykonać na gr. 7 cm. Prosimy o podanie odpowiedniej grubości oraz potwierdzenie, że pobocza należy wykonać z destruktu asfaltowego.
- 3.3. Uproszczony projekt pkt. 5 przewiduje, że w ramach modernizacji drogi „Syjutówka” należy wykonać roboty ziemne, których nie uwzględnia przedmiar robót. Prosimy o dopisanie do przedmiaru robót pozycji dot. wykonania robót ziemnych wraz z podaniem odpowiedniej ilości.
- 3.4. Rys. przekroju dot. „wykonanie nawierzchni asfaltowej – Jamnica „Syjutówka” wskazuje, że w obrębie sączków należy wykonać podbudowę z kruszywa łamanego gr. 10 cm natomiast przedmiar robót nie uwzględnia wykonania w/w prac. Prosimy o dopisanie do przedmiaru robót pozycji dot. wykonania podbudowy wraz z podaniem odpowiedniej ilości.
- 3.5. Przedmiar robót „Syjutówka w m. Jamnica” poz. 24 oraz uproszczony projekt pkt. 5 wskazują do wykonania pobocza z destruktu gr. 8 cm natomiast wg rys. przekroje pobocza należy wykonać na gr. 7 cm. Prosimy o podanie odpowiedniej grubości oraz potwierdzenie, że pobocza należy wykonać z destruktu asfaltowego.
- 3.6. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach modernizacji drogi dz. ewid. nr 948/1 w m. Królowa Górna podbudowę z kruszywa łamanego należy wykonać jedynie na długości 10 mb zgodnie z ilością podaną w przedmiarze robót poz. 53.
- 3.7. Przedmiar robót „Droga dz. ewid. nr 948/1 w m. Królowa Górna” wskazuje do wykonania pobocza z destruktu gr. 9 cm natomiast wg uproszczonego projektu pobocza należy wykonać na gr. 6 cm. Prosimy o podanie odpowiedniej grubości oraz potwierdzenie, że pobocza należy wykonać z destruktu asfaltowego.
- 3.8. Prosimy o udostępnienie szczegółu korytek betonowych zbrojonych 80/70/50 (poz. 62 przedmiaru robót).

- 3.9. Przedmiar robót „Fydówka – Niwy” poz. 69 oraz rys. przekroje wskazują do wykonania pobocza z destruktu gr. 6 cm natomiast wg uproszczonego projektu pobocza należy wykonać na gr. 8 cm. Prosimy o podanie odpowiedniej grubości oraz potwierdzenie, że pobocza należy wykonać z destruktu asfaltowego.
- 3.10. Rys. przekroju dot. „Fydówka – Niwy” wskazuje, że należy wykonać obustronne pobocza o szer. 0,25 m. Prosimy o informację, czy pobocza należy wykonać na całej długości odcinka? Jeżeli tak, prosimy o korektę przedmiaru robót w zakresie ilości do wykonania oraz potwierdzenie, że pobocza należy wykonać z destruktu asfaltowego.

**Odpowiedź 3:**

- 3.1 Grubość warstwy ścieralnej należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót.
- 3.2 Pobocza należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót. Odpowiedź zawarta również w odpowiedzi na pytanie 1.
- 3.3 Sporządzając ofertę Wykonawca winien w cenie ująć wszystkie koszt niezbędne do prawidłowej realizacji zadania zgodnie ze sztuką budowlaną. Przedmiar stanowi jedynie element pomocniczy, dlatego Zamawiający nie zmienia przedmiaru robót w tym zakresie.
- 3.4 Sporządzając ofertę Wykonawca winien w cenie ująć wszystkie koszt niezbędne do prawidłowej realizacji zadania zgodnie ze sztuką budowlaną. Zatem zgodnie z opisem w obrębie sączków należy wykonać podbudowę z kruszywa łamanego gr. 10 cm. Przedmiar stanowi jedynie element pomocniczy, dlatego Zamawiający nie zmienia przedmiaru robót w tym zakresie.
- 3.5 Pobocza należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót. Odpowiedź zawarta również w odpowiedzi na pytanie 1.
- 3.6 W ramach modernizacji drogi „Do Kociego Zamku” dz. ew. 948/1 w m. Królowa Górna podbudowę z kruszywa łamanego należy wykonać na długości 100 mb. Zamawiający dokonuje zmiany przedmiaru dla Zadania 3. Zmieniony przedmiar robót dla Zadania 3 stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma.
- 3.7 Pobocza należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót. Odpowiedź zawarta również w odpowiedzi na pytanie 1.
- 3.8 Wyrobu betonowe zgodnie z przedmiarem robót.

3.9 Pobocza należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót. Odpowiedź zawarta również w odpowiedzi na pytanie 1.

3.10 Pobocza należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót. Odpowiedź zawarta również w odpowiedzi na pytanie 1.

**Pytanie 4:**

Przedmiar robót dla zadania 2 poz. 52-64 pn. „Droga dz. ewid. nr 948/1 w m. Królowa Górna” oraz udostępniony przedmiar robót dla zadania 3 uwzględnia wykonanie tych samych robót. Prosimy o potwierdzenie, że to w ramach zadania 3 należy wykonać roboty uwzględnione w przedmiarze robót pn. „Droga dz. ewid. nr 948/1 w m. Królowa Górna”. Prosimy również o potwierdzenie, że ujęty we wzorze umowy oraz SWZ zapis: „zadanie 3: „Droga do Kociego Zamku” w miejscowości Królowa Górna” uwzględnia wykonanie tych samych robót co w w/w przedmiarze.

**Odpowiedź 4:**

„Droga do Kociego Zamku” w miejscowości Królowa Górna ujęta w Zadaniu 3, składa się z działki ewidencyjnej nr 948/1 w m. Królowa Górna. Zatem zadanie 3 należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną oraz „Formularzem ofertowym”. Natomiast dla „Zadania 2” należy sporządzić ofertę zgodnie z załączonym „Formularzem oferty” bez wyceny prac dla pozycji 52-64 dla działki dz. 948/1 w miejscowości Królowa Górna. Ww. pozycje zostają wykreślone z przedmiaru dla Zadania 2. Zmieniony przedmiar robót dla Zadania 2 stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Powyższe sprostowanie treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy powinni je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

## **II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Na podstawie art. 286 ust. 1 i 9 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że zmienia treść SWZ, w następujący sposób:

1) w Rozdziale IV – Opis przedmiotu zamówienia – pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„Szczegółowy zakres przedmiotowych robót budowlanych został określony za pomocą dokumentacji technicznej, w skład której wchodzi/ą:

- a) uproszczony projekt - odrębnie dla Zadania 1, 2 i 3,
- b) przekroje - odrębnie dla Zadania 1, 2 i 3,
- c) przedmiary robót (mają charakter pomocniczy i nie służą wyliczeniu ceny ofertowej)  
-odrębnie dla Zadania 1, 2 (zmieniony przedmiar robót) i 3 (zmieniony przedmiar robót),  
oraz
- d) specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych (STWiOR) - łącznie dla Zadania 1, 2 i 3,  
- stanowiącej Zmieniony Załącznik nr 1 do SWZ”.

2) w Rozdziale XVII – Termin związania ofertą – pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 16.07.2022r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

3) w Rozdziale XVIII – Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert:

- a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/kamionkawielka> w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 17.06.2022 r. do godz. 09:00.”
- b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 17.06.2022 r. do godz. 09:15.”
- c) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w zakresie wskazanym powyżej stanowi załącznik do niniejszego pisma.

4) Załącznik nr 1 do SWZ staje się „Zmienionym Załącznikiem nr 1 do SWZ”.

5) W SWZ, w każdym miejscu, gdzie występuje zapis „Załącznik nr 1 do SWZ” zastępuje się go zapisem: „Zmieniony Załącznik nr 1 do SWZ”.

6) Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

### III. POUCZENIE

Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia zawarte zostały w Rozdziale XXIV SWZ.

Załączniki:

- 1) Zmieniony przedmiar robót dla Zadania 2,
- 2) Zmieniony przedmiar robót dla Zadania 3,
- 2) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Wójt Gminy  
Kamionka Wielka  
(-) Andrzej Stanek

.....  
(podpis kierownika zamawiającego)

Otrzymują:

1. Strona internetowa: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/619526>  
<https://bip.malopolska.pl/ugkamionkawielka>
2. aa. UG - GKiOŚ.